
NÚMERO DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS
POR TIPO DE AUTOMOTOR

Ficha Técnica

GRÁFICO MANTENIMIENTOS
PREVENTIVOS

Definición: Fórmula:
Unidad:

Número de órdenes por �po.
Número

Muestra el número de órdenes por �po  de 
mantenimiento  emi�das para  las unidades 
que componen la flota de la Empresa.

1/2 RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:   DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO (w-simba@ruminahui-aseo.gob.ec    |   3946-890 / 2333-618 / 2335-516)    :
RESPONSABLE DE LA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:  JEFATURA DE MANTENIMIENTO  |   FECHA DE PUBLICACIÓN: 10 AGOSTO 2018

MES TIPO DE MNTO. PMA-7317 PMA-2138 PMA-4321 PMA-2124 PMA-4320 R-111 R-114 R-115 R-116 R-117 CCF-01 CLC-01 CCL-01 CCL-02 CCL-03
CAMIÓN 

HINO
BARREDORA MINI CARGADORA

HIDRO 
LAVADOR

PTAR PLANTA
TOTAL 

PREV./CORR
.

TOTAL 
MNTO.

Preven�vo 0 0 0 1 1 4 0 5 5 5 0 5 6 0 0 0 0 1 3 36
Correc�vo 1 0 0 1 0 2 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 1 11
Preven�vo 1 0 0 0 0 2 0 4 1 6 0 4 5 0 0 0 0 1 2 26
Correc�vo 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 6
Preven�vo 0 2 0 1 1 4 0 5 4 4 0 4 4 0 0 5 0 1 2 37
Correc�vo 1 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0 1 1 1 0 1 12
Preven�vo 1 1 1 1 0 4 0 4 5 4 0 5 6 0 1 5 0 1 1 40
Correc�vo 0 2 0 1 0 3 0 3 1 4 0 2 4 0 1 0 1 0 0 22
Preven�vo 0 1 0 1 1 4 0 6 4 6 0 4 8 2 2 0 6 6 0 0 2 53
Correc�vo 0 1 0 3 0 0 0 1 1 1 0 2 0 2 2 0 2 0 0 0 2 17
Preven�vo 1 1 0 1 0 2 1 4 3 3 0 3 5 4 4 0 6 5 2 1 3 49
Correc�vo 2 1 0 1 0 0 0 1 1 4 0 1 3 1 3 0 0 0 1 0 0 19
Preven�vo 1 1 0 1 1 3 0 4 2 5 0 3 8 4 5 0 4 3 0 0 0 45
Correc�vo 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 1 5 3 4 0 4 2 3 0 0 26

Mnto Prev. 4 6 1 6 4 23 1 32 24 33 0 28 42 10 11 0 17 24 2 5 13 286

Mnto Corr. 5 4 0 8 0 6 0 9 5 13 0 7 20 6 9 0 8 3 6 0 4 113
Total 9 10 1 14 4 29 1 41 29 46 0 35 62 16 20 0 25 27 8 5 17 399

Julio 71

TOTAL  
MNTO 2018 399

Abril 62

Mayo 70

Junio 68

Enero 47

Febrero 32

Marzo 49



2/2

Gráfico: Total mantenimientos preven�vos

Volver

NÚMERO DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS
POR TIPO DE AUTOMOTOR

2/2 RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:   DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO (w-simba@ruminahui-aseo.gob.ec    |   3946-890 / 2333-618 / 2335-516)    :
RESPONSABLE DE LA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:  JEFATURA DE MANTENIMIENTO  |   FECHA DE PUBLICACIÓN: 10 AGOSTO 2018

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

PMA-7317 PMA-2138 PMA-4321 PMA-2124 PMA-4320 R-111 R-114 R-115 R-116 R-117 CCF-01 CLC-01 CCL-01 CCL-02 CCL-03 CAMIÓN HINO BARREDORA MINI
CARGADORA

HIDRO LAVADOR PTAR PLANTA

4 6 1 6 4

23

1

32

24

33

0

28

42

10 11

0

17

24

2 5

13


