NÚMERO DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR TIPO DE AUTOMOTOR

Ficha Técnica

Definición: Muestra el número de órdenes por tipo de mantenimiento emitidas para las unidades

mantenimiento emitidas para las unidades que componen la flota de la Empresa.

Fórmula: Número de órdenes por tipo.

Unidad: Número



MES	TIPO DE MNTO.	PMA-7317	PMA-2138	PMA-4321	PMA-2124	PMA-4320	R-111	R-114	R-115	R-116	R-117	CCF-01	CLC-01	CCL-01	CCL-02	CCL-03	CAMIÓN HINO	BARREDORA	MINI CARGADORA	HIDRO LAVADOR	PTAR	PLANTA	TOTAL PREV./CORR	TOTAL MNTO.
Enero	Preventivo	0	0	0	1	1	4	0	5	5	5	0	5	6			0	0	0	0	1	3	36	47
Elicio	Correctivo	1	0	0	1	0	2	0	2	0	2	0	0	2			0	0	0	0	0	1	11	
Febrero	Preventivo	1	0	0	0	0	2	0	4	1	6	0	4	5			0	0	0	0	1	2	26	32
Teblelo	Correctivo	0	0	0	0	0	1	0	0	1	1	0	1	2			0	0	0	0	0	0	6	
Marzo	Preventivo	0	2	0	1	1	4	0	5	4	4	0	4	4			0	0	5	0	1	2	37	49
1410120	Correctivo	1	0	0	2	0	0	0	0	0	1	0	0	4			0	1	1	1	0	1	12	
Abril	Preventivo	1	1	1	1	0	4	0	4	5	4	0	5	6			0	1	5	0	1	1	40	62
710111	Correctivo	0	2	0	1	0	3	0	3	1	4	0	2	4			0	1	0	1	0	0	22	
Mayo	Preventivo	0	1	0	1	1	4	0	6	4	6	0	4	8	2	2	0	6	6	0	0	2	53	70
	Correctivo	0	1	0	3	0	0	0	1	1	1	0	2	0	2	2	0	2	0	0	0	2	17	
Junio	Preventivo	1	1	0	1	0	2	1	4	3	3	0	3	5	4	4	0	6	5	2	1	3	49	68
	Correctivo	2	1	0	1	0	0	0	1	1	4	0	1	3	1	3	0	0	0	1	0	0	19	
Julio	Preventivo	1	1	0	1	1	3	0	4	2	5	0	3	8	4	5	0	4	3	0	0	0	45	71
Julio	Correctivo	1	0	0	0	0	0	0	2	1	0	0	1	5	3	4	0	4	2	3	0	0	26	
TOTAL MNTO 2018	Mnto Prev.	4	6	1	6	4	23	1	32	24	33	0	28	42	10	11	0	17	24	2	5	13	286	399
	Mnto Corr.	5	4	0	8	0	6	0	9	5	13	0	7	20	6	9	0	8	3	6	0	4	113	
	Total	9	10	1	14	4	29	1	41	29	46	0	35	62	16	20	0	25	27	8	5	17	399	



NÚMERO DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR TIPO DE AUTOMOTOR

Gráfico: Total mantenimientos preventivos





